Osmanlı Devleti Gürcistan coğrafyasının başladığı noktada bulunmasından dolayı

hem Güney Kafkasya’ya hâkimiyet strateji sinin hem de Batı Gürcistan’daki devlet ve

10 Selânikî Mustafa Efendi, Târîh-i Selânikî, Matbaa-i Âmire, İstanbul 1281, 146-48. ; Târîh-i Osman Paşa-Özdemiroğlu Osman Paşa’nın

Kafkasya Fetihleri (h. 986-988/M. 1578-1580) ve Tebriz’in Fethi (h.993/M. 1585), (haz. Yunus Zeyrek), Kültür Bakanlığı Yayınları,

Ankara 2001, 21-23;Mehmet Saray, Türk-İran İlişkileri, Atatürk Araştırmaları Merkezi, Ankara 2006, 41; Emecen, “Çıldır”, VIII/300-
301; İ. Metin Kunt, Sancaktan Eyalete 1550-1650 Arasında Osmanlı Ümerası ve İl İdaresi (İstanbul: Boğaziçi Üniversitesi Yayınları,
1978), 176.

2.İshak Paşa Dönemine Kadar Osmanlı Devleti ile Açıkbaş Melikliği

Arasındaki İlişkiler

Osmanlı ve İran kaynaklarında Açıkbaş veya Başıaçık
23

olarak bilinen İmereti

bölgesinin başkenti Osmanlılar tarafından “Kutatis” olarak isimlendirilen Kutais

16 Azad Dedeoğlu, “1003/1595 Tarı hlı Tahrı r Defterı ne Göre Ahıska Bölgesı nde Türk Nüfusu Üzerı ne Bı r Mülâhaza”, ed. Rüstem Mürseloğlu

v.d (Sürgünün 75. Yılında Ahıskalı Türkler, İstanbul: İstanbul Medeniyet Üniversitesi, 2019), 11.
17 Mehmet Boztepe, “Osmanlı Devletı ’nı n Taşra Yönetı mı nı Şekı llendı ren Merkezı yetçı lı k’ Yaklaşımı ve Günümüze Etkı lerı ”, Dumlupınar

Giorgi
98 bulunuyordu. Halil Paşa ile eş zamanlı

olarak Çıldır Beylerbeyi İshak Paşa da Ahıska üzerinden Açıkbaş topraklarına girdi.

90 Râşid Mehmed Efendi - Çelebizâde İsmaîl Âsım Efendi, Târîh-i Râşid ve Zeyli, 634.; Defterdar Sarı Mehmed Paşa, Zübde-i Vekayiât

Tahlil ve Metin (1066-1116/1656-1704), (Haz. Abdülkadir Özcan) (Ankara: Türk Tarih Kurumu Yayınları, 1995), 673. Daha önce Bosna
Paşası olarak görev yapan “(Köseç Vezir) Halil Paşa, göreve geldiği ilk günden görevden ayrıldığı 1703 yılının başına kadar Bosna
eyaletinde Karlofça Antlaşması sonrası Osmanlı Devleti’nin durumunu hem askeri hem de siyasi olarak geliştirmeyi amaçlayan önemli

92 Defterdar Sarı Mehmed Paşa’nın 1656-1704 yılları arasında meydana gelen olayları anlattığı eseri ve şahsı hakkında geniş bilgi için bkz.

Abdülkadir Özcan, “Defterdar Sarı Mehmed Paşa”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi (İstanbul: Diyanet İşleri Başkanlığı
Yayınları, 1994), IX/98.

93 Defterdar Sarı Mehmed Paşa, Zübde-i Vekayiât Tahlil ve Metin (1066-1116/1656-1704), (Haz. Abdülkadir Özcan), 769.; Ayrıca bkz. Râşid
Mehmed Efendi - Çelebizâde İsmaîl Âsım Efendi, Târîh-i Râşid ve Zeyli, 634-635.; BOA.A{DVNS.MHM.d., 114/237-256 (29 L 1114/18

Mart 1703).
94 Yeniçeri Ocağı askerlerinin silâh ve savaş malzemesi temini, bunların yapımı, tamiri ve korunması ile ilgili ocağı ifade eden “cebeci”

bkz.

BOA.A{DVNS.MHM.d., 114/295 (10 ZE 1114/28 Mart 1703).
102 Kalaylı Ahmed Paşa’nın sadrazam olduğu dönemde hem Trabzon Valisi Sâlih Paşa hem Çıldır Beylerbeyi İshak Paşa, bu vazifelerden

azlolunmuştur. bkz. Defterdar Sarı Mehmed Paşa, Zübde-i Vekayiât Tahlil ve Metin (1066-1116/1656-1704), (Haz. Abdülkadir Özcan),
770.